
II 
MMB2018000000187 

Rada města Brna 
ZM7/ &*0 

Z7/37. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 6. března 2018 

Název: 
Realizace Festivalu RE:PUBLIKA - návrh na změnu účelového neinvestičního 

příspěvku příspěvkové organizace Dům umění města Brna, návrh na poskytnutí 
dotací z rozpočtu města Brna - návrhy smluv o poskytnutí dotací, návrh 

rozpočtového opatření 

Obsah: 
• Důvodová zpráva (str. 3-4); 
• Rozpočtové opatření - tabulka (str. 5); 
• Návrh smlouvy o poskytnutí individuální dotace - Společnost pro lidové tradice, z.s. 

(str. 6-12); 
• Návrh smlouvy o poskytnutí individuální dotace - MgA. Kateřina Šedá (str. 13-19); 
• Žádosti o poskytnutí individuálních dotací (str. 20 - 26). 

Návrh usnesení: 

Pro velký rozsah uveden na druhé straně. 

Stanoviska dotčených orgánů: 
• Rada města Brna projednala materiál na schůzi č. R7/158 konané dne 20. 2. 2018 

a doporučila ke schválení. 
• Materiál projednal Finanční výbor ZMB na zasedání konaném dne 28. 2. 2018. 

Zpracoval: / ^ O 

Odbor kultury MMB 

7 
Předkládá: 

Rada města Brna 



Zastupitelstvo města Brna 

s c h v a l u j e 
1. snížení účelového neinvestičního příspěvku poskytovaného z rozpočtu města Brna Domu 

umění města Brna, příspěvkové organizaci, na Festival RE:PUBLIKA - BAM z 1 343 tis. 
Kč na 488 tis. Kč; 

2. poskytnutí individuálních neinvestičních dotací z rozpočtu statutárního města Brna v roce 
2018 na realizaci projektů, které jsou součástí Festivalu RE:PUBLIKA, příjemcům: 
- MgA. Kateřina Šedá, IČO: 88170055, se sídlem Brno, ve výši 
2 200 tis. Kč na realizaci projektu EX:PO; 
- Společnost pro lidové tradice, z.s., IČO: 22686169, se sídlem Charbulova 231/3, 618 00 
Brno, ve výši 765 tis. Kč na realizaci projektu Brno folklorní; 

3. uzavření smluv o poskytnutí individuálních neinvestičních dotací z rozpočtu města Brna 
v roce 2018 s příjemci: 
- MgA. Kateřina Šedá, IČO: 88170055, se sídlem Střelnice 1655/41, 628 00 Brno, ve 

výši 2 200 tis. Kč na realizaci projektu EX:PO; smlouva tvoří přílohu č těchto 
usnesení; 

- Společnost pro lidové tradice, z.s., IČO: 22686169, se sídlem Charbulova 231/3, 618 00 
Brno, ve výši 765 tis. Kč na realizaci projektu Brno folklorní; smlouva tvoří přílohu 
č těchto usnesení; 

4. rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č těchto usnesení. 

p o v ě ř u j e 

vedoucí Odboru kultury MMB podpisem smluv o poskytnutí dotací dle bodu 3. 

2 A 



Důvodová zpráva 

V rámci realizace projektu statutárního města Brna RE:PUBLIKA schválilo ZMB na svém 
Z7/35. zasedání konaném dne 30. 1. 2018 poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku pro 
Dům umění města Brna, p. o. (DUMB) v roce 2018 ve výši 1 343 tis. Kč na realizaci projektu 
BAM (Brněnský architektonický manuál). V rámci tohoto projektu bude realizována výstava 
v Bauerově zámečku, interaktivní stánek v pavilonu A a komentované procházky po areálu 
BVV, plánují se přednášky a vydání brožury o uměleckých dílech v prostoru výstaviště a jeho 
budovách. Celkové předpokládané výdaje akce činily 4 475 tis. Kč. Zpřesněním kalkulace 
předpokl. nákladů a zúžením rozsahu instalace v pavilonu A došlo ke snížení celkových předp. 
nákladů o částku 2 855 tis. Kč. Celkové předpokládané výdaje akce nyní činí 1 620 tis. Kč. 
DUMB bude žádat MK o dotaci na úhradu 70 % uznatelných nákladů, tj. o částku 1 132 tis. Kč 
(původně 3 132 tis. Kč). Zbývající část nákladů ve výši 488 tis. Kč (původně 1 343 tis. Kč) 
pokryje účelový neinvestiční příspěvek zřizovatele. Uvolněné prostředky ve výši 855 tis. Kč 
budou použity na pokrytí dotací z rozpočtu města Brna na akce, které jsou součástí festivalu. 

Součástí Festivalu RE:PUBLIKA jsou dále projekty, jejichž spolufinancování bude také 
zajištěno MK ČR, a to: 

EX:PO - Největší československé rande 

Kateřina Šedaje česká umělkyně, jejíž práce má blízko k sociální architektuře. Je absolventkou 
AVU v Praze. Je autorkou mnoha sociálně koncipovaných projektů, které realizovala v České 
republice i v zahraničí. K vytvoření samostatného projektuji pozvali např. IHME v Helsinkách 
(2016), SF Moma v San Francisku (2013-2014), Tate Modem v Londýně (2011) a mnohé další. 
Vystavovala například v MMOMA v Moskvě (2016), na Echigo-Tsumari Art Triennale 2015 
v Japonsku, na Benátském Bienále (2013), New Museum v New Yorku (2009) atd. Její práce 
obdržela řadu ocenění: Architekt roku 2017, Magnesia Litera za publicistiku, Cena Jindřicha 
Chalupeckého (Česká republika), a další. Vydala přes třicet knih a publikací, v nichž detailně 
mapuje jednotlivé projekty. O své práci přednáší nejen na školách, v kulturních domech a 
v galeriích, ale i na vesnicích a v menších městech, kde se snaží svou činnost přiblížit co 
nejširšímu spektru obyvatel. Ve své práci se dlouhodobě zabývá tím, jak spojit lidi na základě 
věcí, které je rozdělují. 

Ve svém projektu Kateřina Šedá vytvoří netradiční celorepublikovou /česko-slovenskou/ 
seznamku EX : PO, ve které se pokusí na základě konkrétních kritérií vytáhnout 1918 
nezadaných žen (959) a mužů (959) z internetových seznamek a pozvat je do Brna, kde získají 
jedinečnou příležitost seznámit se úplně jinak, než bylo doposud běžné. Právě tato metoda 
většinou spojuje ty kteří by se nikdy nepotkali. První část projektu se tedy zaměřuje především 
na komunikaci se stovkami nezadaných lidí, kteří mají profily na česko - slovenských 
seznamkách, druhá část projektu vyvrcholí při oslavách vzniku Československé republiky. 
Lokace bude pokrývat centrum města a areál BVV. 

Celkové náklady projektu činí 4400 tis. Kč, přičemž dotace statutárního města Brna má tvořit 
50 % nákladů, tj. 2 200 tis. Kč. Na krytí nákladů na projekt je žádáno MK ČR o částku 2 200 
tis. Kč. 

Finanční částka 2 200 tis. Kč bude přesunuta z finančních prostředků na § 3319 pol 5169, které 
byly schváleny v rozpočtu Odboru kultury na rok 2018, jmenovitě pod názvem RE:PUBLIKA. 

& 



Brno folklorní 
Realizátorem projektuje Společnost pro lidové tradice, z.s., jejímž cílem je sdružovat dospělé 
osoby, děti a mládež za účelem podpory jednotlivců a kolektivů při udržování lidových tradic 
a folklóru národností žijících v České republice, napomáhat udržování a šíření zájmu o lidové 
tradice a folklór v Jihomoravském kraji, ale i na celém území České republiky a v zahraničí. 

Brno folklorní jako součást projektu „Re:publika 1918-2018" si klade za cíl ukázat 
návštěvníkům akce rozdíly mezi lidovou hudbou, tancem a oděvem u desítky nástupnických 
států které vznikly po rozpadu Rakouska - Uherska. Mezi autory projektu jsou: RNDr. Jiří 
Plocek, Zlata Potyková, Milan Zelinka, Józef Szigetvári a další spolupracovníci se zemí, jejichž 
soubory se akce zúčastní. Mezi účinkujícími budou: Petra Eliášová - ČT Brno, Zdeněk Truhlář 
- Čro Brno, folklorní soubory z Rakouska, Maďarska, Chorvatska, Itálie, Ukrajiny, Slovinska, 
Bosny a Hercegoviny, Slovenska, Polska a České republiky. Tyto soubory vystoupí v pěti 
koncertech situovaných na scénu vedle vstupu do areálu brněnského výstaviště, takže budou 
tím prvním co návštěvníci akce Re:publika 1918-2018 uvidí. 

Celkové náklady projektu činí 2 465 tis. Kč, přičemž dotace statutárního města Brna má tvořit 
minimálně 30 % nákladů, tj. 765 tis. Kč. Na krytí nákladů na projekt je žádáno MK ČR o částku 
1 700 tis. Kč. 

Finanční částka 765 tis. Kč bude pokryta ze sníženého účelového neinv. příspěvku Domu umění 
města Brna, p.o. v plné výši; zbývající část 90 tis. Kč bude uložena na rezervu Odboru kultury 
MMB (§3319 pol 5901). 

Materiál nebyl z časových důvodů projednán v komisích. 

Rada města Brna projednala materiál na schůzi č. R7/158 konané dne 20. 2. 2018. 
Pro návrh usnesení hlasovalo 10 členů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel hlasování. 

In
g.

 
V

ok
řá

l 

pro 

M
gr

. 
H

la
dí

k 

— 

R
. 

M
rá

ze
k 

pro 

Bc
. 

H
ol

la
n 

pro 

M
gr

. 
A

nd
er

 

pro 

In
g.

 
K

ač
er

 

pro 

M
. J

an
íč

ek
 

pro 

Bc
. 

K
ol

áč
ný

 

pro 

JU
D

r.
 

R
us

ňá
ko

vá
 

pro 

In
g.

 
St

an
ěk

 

pro 

M
gr

. 
Su

ch
ý 

pro 

Finanční výbor ZMB projednal materiál na zasedání konaném dne 28. 2. 2018. 

H 
'Uo 



V) 

2S 

O-. 

•v) 

>o 

-A .ú 
> 

* p * 

= 0> 

at
ř 

a. 

to
vé

 o
 

© 

R
oz

p 
su

n 

OJ 

a. 
• 

<u 
'i? T3 

ěž
né

 v
ý(

 

CQ 

** >« 

zp
oč

e 
zm

ěn
 

£ S, 
1 

av
a 

čt
u 

+
 

•£> N 
o i -

• * < 

Ji 00 > 0 ^ ^ 

N <Í 
O CS 
í- • . Tř 
i- -H 

3" J* 
t> 

áp
lň

 

c 

V
ěc

ná
 

0 
rX 
O 

SI 
o 
Ř 
>N 

"o CM 

000 

^ 5 
OS 

o 

CN 
CN 

0 0 

"* 

un 
>T) 
0 0 

r~-
r~-
• * 

Os 

O 

d. 
«r 
E m 

ěs
ta

 

£ 
'c 

£ 
3 i um

o 

i 

m
 p

.o
. 

en
ý 

zř
íz

 
př

ís
pě

vk
y 

L W 

S 

st
i 

cu > 
_c 
'53 Z 

VO 
CN 
r— 

OS 

, 
C ) 
cn 
I O 

o 
^— 

m r-i 

O 
o 
c i 
o 

•o "n 
0 0 

' 

-5
ví

M
 

s 

BL
/ 

'a
lR

E
.P

U
 

z 

Fe
sř

, 

o 

to
/*

 

N 

IT) 
CN 
CN 
CN 

O 
O 
CN 
CN 

i 

i/-) 
CN 
^ f 
• * 

íc
h 

sl
už

eb
 

e 

O 

ku
p 

-ra 
Z 

Os 
^O 
^-"O 

Os 

— o C l 

o 
o 
C l 
o 

2 
02

(5
 

c^ 
cs 
f N 
fN 

i 

*o 
CN 
<N 
> 

BL
IK

Á 

ZZ) a. 

ve
 j.

n
. R

E
. 

o 
oo 
o 
VO 

Os 
0 0 
Tl-
CN 

O 
o 
CN 
CN 

Os 
0 0 
CN 

£ 
-ra 
.o 
o 
cn O 

£ 
">> Zií 

o 

fy
zi

 

i 

E °3 
2 
_<U 

1. 
su

b 
od

ni
ka

 

o. 
£ 

er
y 

ne
fin

an
čn

í 

< 4 i 

tr
an

s 

> 
_c 
'33 Z 

o 
C ) 
r-~ 
r-

CN 
-̂-CN 

un 

Os 

— C l 
C l 

o 
o 
C l 
C--

CN 
CN 
CN 
CN 

O 
Os 

CN 
C l 
—H 

CN 

>̂  

an
é 

re
ze

rv
 

> o 
Zií ifi

 

o 
CU O . 

cu 
Z 

o 
Os 
un 

Os 

— C l 
C l 

o 
o 
cn 
r^ 

cn 
Os 

O 

"" 

un 
v© 

r̂  

0 0 
CN 
Os 
Os 

uin> 

po
li 

tr
an

sf
er

y 
s 

Vp.m c 
'zz. 

C/5 eu > 
.£ 
'53 Z 

o 
CO 
f-
t~~ 

CN 
CN 
CN 
uo 

OS 

^̂  cn 
co 

o 
o 
cn 
t~-

s u 



bude přílohou usnesení 
Smlouva č.: 

Smlouva 
o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Brna v roce 2018 

(dále jen „smlouva") 
I. Smluvní strany 

Poskytovatel: Statutární město Brno 
Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 
IČO: 44992785 DIČ: CZ44992785 
Zastoupené primátorem města Brna Ing. Petrem Vokřálem 
Podpisem smlouvy byla Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. Z7/.... 
konaném dne pověřena Mgr. Kateřina Vodičková, vedoucí 
Odboru kultury (dále ve smlouvě jen „OK MMB") 
Kontakt: OK MMB, tel: 542 172 075 
email: ok@brno.cz 
(dále ve smlouvě jen „poskytovatel") 

Příjemce: Společnost pro lidové tradice, z.s. 
Sídlo: Charbulova 231/3, Černovice, 618 00 Brno 
IČO: 226 86 169 
Registrace: spolkový rejstřík vedený Krajským soudem v Brně, 
oddíl L, vložka 12971 
Zastoupena:.... 
Bankovní spojení: ... 
(dále ve smlouvě jen „příjemce") 

Smluvní strany vědomy si nezastupitelnosti a jedinečnosti kultury pro rozvoj lidské 
společnosti a vedeny cílem podílet se dle svých možností a schopností na podpoře a rozvoji 
kulturní a umělecké činnosti ve městě Brně uzavírají v souladu s ustanovením § 159 zákona 
č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 
města Brna. 

II. Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran 
při poskytnutí neinvestiční finanční podpory formou dotace (dále jen „dotace") z rozpočtu 
poskytovatele na úhradu nákladů souvisejících s realizací projektu Brno folklorní (dále 
jen „projekt") podobu trvání této smlouvy, a to na základě žádosti evidované pod č.j. 

/2018. 

2. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 

6 °/i£ 

mailto:ok@brno.cz


4. Příjemce bere na vědomí, že poskytovatel je oprávněn snížit dosud nevyplacenou část 
dotace pro případ, že Zastupitelstvo města Brna rozhodne o krácení rozpočtu města Brna 
v roce 2018. 

5. Dotace je poskytována jako podpora de minimis dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 
ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie 
na podporu de minimis, uveřejněného v Úředním věstníku Evropské unie č. L 352/1 dne 
24. prosince 2013. 

6. Dotace je slučitelná s podporou poskytnutou z rozpočtů jiných územních samosprávných 
celků, státního rozpočtu nebo strukturálních fondů Evropské unie, pokud to pravidla 
pro poskytnutí těchto podpor nevylučují. Dotace je slučitelná s další podporou 
poskytnutou z rozpočtu statutárního města Brna. 

III. Výše a podmínky použití dotace 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci v celkové výši 765 000,- Kč (slovy: 
sedmsetšedesátpěttisíc korun českých) na úhradu uznatelných neinvestičních nákladů 
příjemce přímo souvisejících s realizací projektu uvedeného v či. II. odst. 1 této smlouvy 
v roce 2018, a to na: 
a) ubytování, stravování a doprava účinkujících, 
b) honoráře, 
c) služby vč. technických, 
d) propagace, 
e) ostatní náklady. 

2. Dotace bude poskytnuta v jedné splátce nejpozději do třiceti dnů ode dne účinnosti této 
smlouvy. 

3. Pokud dojde k poklesu celkových způsobilých nákladů projektu v takové výši, že 
poskytnutá dotace bude převyšovat 100 % celkových způsobilých nákladů projektu 
v daném období čerpání, je příjemce povinen poměrnou část dotace vrátit na účet 
poskytovatele v termínu pro předložení vyúčtování čerpání dotace dle či. IV. odst. 3 této 
smlouvy. Účet je uveden v či. IV. odst. 4. této smlouvy. 

4. Dotaci lze použít pouze na úhradu uznatelných nákladů příjemce spojených s realizací 
projektu v období od 1.1. 2018 do 31.12. 2018. 

5. Dotaci lze použít pouze na uznatelné náklady, které splňují všechny níže uvedené 
podmínky: 
a) vznikly a byly příjemcem uhrazeny v období čerpání dotace, tj. od 1. 1. 2018 

do 31. 12.2018, 
b) byly vynaloženy v souladu s účelovým určením dle či. II. odst. 1 této smlouvy 

a s ostatními podmínkami této smlouvy, 
c) vyhovují zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

% 



6. Dotaci nelze použít na úhradu neuznatelných nákladů projektu. Neuznatelnými náklady 
projektu se rozumí veškeré další náklady projektu s výjimkou uznatelných nákladů 
uvedených v či. III. odst. 1 této smlouvy. 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Příjemce se zavazuje, že: 
a) nepřevede svá práva a povinnosti z této smlouvy na jinou osobu, 
b) bude realizovat projekt na vlastní účet a vlastní zodpovědnost, nepřevede poskytnutou 

dotaci na jiný právní subjekt, 
c) naplní účelové určení projektu. 

2. Příjemce se dále zavazuje: 
a) realizovat projekt za podmínek této smlouvy a v souladu s právními předpisy, zejm. 

jak postupovat při realizaci projektu a čerpání dotace v souladu se zákonem 
č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů /splní-li příjemce 
definici zadavatele podle ust. § 4 odst. 2 písm. a) tohoto zákona, je dále povinen 
postupovat při výběru dodavatele podle tohoto zákona/, 

b) použít dotaci k účelu dle této smlouvy a v souladu s podmínkami této smlouvy, 
c) splnit povinnosti vyplývající ze zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 

souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, 

d) vést a sledovat odděleně v účetní evidenci čerpání prostředků z dotace, 
e) kalkulovat všechny náklady bez daně z přidané hodnoty v případě, kdy příjemce má 

nárok na její odpočet. 

3. Příjemce je povinen nejpozději do 15.1. 2019 předložit poskytovateli vyúčtování čerpání 
dotace nebo toto vyúčtování v této lhůtě předat k poštovní přepravě. 

4. Nejpozději do 15.1. 2019 je příjemce rovněž povinen: 
a) vrátit případnou nepoužitou část prostředků dotace na účet: 

A) č. 111 211 222/0800, var. symbol: číslo této smlouvy uvedené na 1. stránce vpravo 
nahoře, v případě, že vrácení dotace či její části se uskuteční do konce roku 2018, 

B) č. 111350 222/0800, pokud vrácení dotace či její části se uskuteční v termínu 
o d l . 1.2019 do 15. 1.2019, 

b) předložit poskytovateli závěrečnou zprávu - zhodnocení projektu obsahující popis 
projektu, vyhodnocení splnění účelu a přínos pro statutární město Brno. Součástí 
závěrečné zprávy bude případná související fotodokumentace. 

5. Vyúčtování čerpání dotace bude obsahovat: 
a) vyplněný formulář „Vyúčtování neinvestiční dotace v oblasti kultury - projekt", který 

bude uveřejněn na webových stránkách poskytovatele www.brno.cz a ve fyzické 
podobě bude k dispozici na OK MMB, 

b) kopie prvotních dokladů prokazujících využití dotace v příslušném kalendářním roce. 
Veškeré originály dokladů příjemce a jejich předložené kopie budou označeny textem, 
ze kterého bude jednoznačně zřejmé, že doklad byl hrazen z dotace poskytovatele 
(např. uvedení nápisu: „Hrazeno z dotace města Brna ve výši Kč"); 

c) prokázání úhrady prvotních dokladů: 
A) Úhrada plateb v hotovosti - zjednodušený daňový doklad (paragon), faktura, 

platby na základě uzavřené smlouvy - nutno doložit výdajovým pokladním 
dokladem, 

t, 

http://www.brno.cz


B) Úhrada bezhotovostní - faktura, smlouva - nutno doložit kopií výpisu 
z bankovního účtu příjemce, 

d) podpisem oprávněné osoby opatřenou část účetního deníku nebo hlavní knihy, 
dokládající zaúčtování veškerých dokladů, použitých k vyúčtování dotace. Podmínka 
„vést a sledovat odděleně v účetní evidenci čerpání prostředků z dotace" (viz odst. 2 
písm. d) tohoto článku smlouvy) bude splněna zavedením analytické evidence 
příslušných účtů nebo sledováním čerpání dotace v rámci střediska. 

6. Případné informace v oblasti vyúčtování poskytnou pracovnice OK MMB Ing. Gregrová 
a Ing. Frydrychová, kontakt: 
gregrova.lenka(a)/brno.cz,tel.:542 172 066 
frydry chová, i ana(S>brno. cz, tel.: 542 172 067. 

7. Poskytovatel je při nakládání s veřejnými prostředky povinen dodržovat ustanovení 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (zejména § 9 odst. 2 citovaného zákona). 

V. Další povinnosti příjemce 

1. Příjemce se zavazuje uvádět na všech tištěných i elektronických materiálech souvisejících 
s realizací projektu (tj. propagační materiály všeho druhu, webové stránky): 
a) že se projekt uskutečňuje za finanční podpory statutárního města Brna - a současně 
b) logo či znak statutárního města Brna. Použití loga je příjemci povoleno již uzavřením 

této smlouvy, příjemce je současně povinen používat logo v souladu s Manuálem 
jednotného vizuálního stylu. V případě použití znaku statutárního města Brna je třeba 
postupovat dle platného znění Statutu pro užívání znaku a vlajky města Brna a znaků a 
vlajek městských částí. Manuál jednotného vizuálního stylu a Statut pro užívání znaku 
a vlajky města Brna a znaků a vlajek městských částí je uveřejněn nawebových 
stránkách města Brna v části https://www.brno.cz/logo/. 

2. Příjemce se zavazuje na akcích, které se konají v rámci projektu, na který je poskytnuta 
dotace, zajistit pro návštěvníky nekuřácké prostředí. 

3. Příjemce je povinen předat poskytovateli vzory materiálů uvedených v odstavci 1 tohoto 
článku k provedení kontroly. Příjemce bude předávat poskytovateli vzory materiálů 
průběžně, nejpozději však současně s předložením vyúčtování čerpání dotace. 

4. Příjemce se zavazuje prezentovat akce, které se konají v souvislosti s realizací projektu, 
na který je poskytnuta dotace, pouze na výlepových plochách k tomu určených. Informace 
o možnosti prezentace příjemce najde na webových stránkách města Brna v části: Odbor 
kultury, Pořádání a prezentace kulturních akcí. Poskytovatel doporučuje příjemci využít 
bezplatnou prezentaci na turisticko - informačním portálu GO TO BRNO. 

5. Příjemce je povinen předat poskytovateli prostřednictvím OK MMB na všechny akce, 
které se v souvislosti s realizací projektu konají v Brně, v přiměřeném předstihu 
pozvánku buď elektronicky (na adresu: ok(a>brno.cz a současně 
o prchalo va. zdenka(gibrno. cz ) nebo 2 kusy tištěných pozvánek (dle aktuální dohody s OK 
MMB). 

'U 

https://www.brno.cz/logo/


6. Příjemce se zavazuje poskytnout poskytovateli na jeho žádost dle aktuální dohody až 10 
ks čestných vstupenek na akce, které se konají v rámci projektu, na který je poskytnuta 
dotace. 

7. Příjemce je povinen průběžně informovat poskytovatele o všech změnách, které by mohly 
při vymáhání zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků dotace zhoršit pozici 
poskytovatele jako věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky. Příjemce je povinen oznámit 
poskytovateli do 14 kalendářních dnů ode dne, kdy došlo k události, skutečnosti, které 
mají nebo mohou mít za následek příjemcům zánik, transformaci, přeměnu nebo zrušení 
právnické osoby s likvidací, zahájení insolvenčního řízení, změnu statutárního orgánu 
příjemce atd. 

8. Příjemce se zavazuje v případě změny projektu oproti údajům uvedeným v žádosti 
o dotaci včetně jejích příloh vyžádat si u poskytovatele písemný souhlas s takovou 
změnou. Změna může být méně závažná či závažná, míru závažnosti změny projektu je 
oprávněn posoudit a určit OK MMB. Souhlas může být příjemci udělen nejpozději 
do 31.12. 2018. 

9. Písemný souhlas se změnou projektu uděluje: 
a) OK MMB - v případě souhlasu s méně závažnou změnou projektu. Za méně závažnou 

změnu projektu se považuje taková změna, která nemá zásadní dopad na účel 
poskytnuté dotace (např. změna názvu projektu bez změny obsahu projektu), formální 
změna projektu či smlouvy (např. změna účtu příjemce), změna místa konání akce či 
akcí, změna termínu konání akce či akcí, snížení skutečných celkových uznatelných 
nákladů projektu o více než 50 % oproti nákladům předpokládaným, změna položek, 
na které bude dotace čerpána za současného dodržení účelu poskytnuté dotace; 

b) Zastupitelstvo města Brna - v případě souhlasu se závažnou změnou projektu. 
Za závažnou změnu projektu se považuje taková změna, která má zásadní dopad 
na účel poskytnuté dotace (např. změna názvu projektu způsobená změnou obsahu 
projektu) a na termíny stanovené pro čerpání a vyúčtování dotace. 

10. Příjemce podpisem této smlouvy prohlašuje, že není podnikem, vůči němuž byl 
v návaznosti na rozhodnutí Komise, jímž je podpora prohlášena za protiprávní 
a neslučitelnou s vnitřním trhem, vystaven inkasní příkaz. Příjemce je povinen průběžně 
písemně informovat poskytovatele o všech změnách. 

VI. Kontrola 

1. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, provedení průběžné a následné veřejnosprávní 
kontroly nakládání s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití k účelu, 
který je vymezen touto smlouvou a předložit při kontrole všechny požadované doklady. 
Kontrolu provádí zpravidla OK MMB, případně jiný orgán určený poskytovatelem. 

2. Poskytovatel je oprávněn v případě podezření na porušení rozpočtové kázně zjištěné 
průběžnou veřejnosprávní kontrolou pozastavit či ukončit vyplácení schválené dotace. 

3. Příjemce je povinen po dobu deseti let ode dne účinnosti této smlouvy archivovat 
následující materiály: 
a) žádost včetně povinných příloh, 



b) tuto smlouvu, 
c) originály dokladů prokazujících čerpání dotace, 
d) dokumentaci o zadávání veřejné zakázky, je-li zadávána, 
e) závěrečnou zprávu. 

VII. Sankční ustanovení 

1. Pokud příjemce v rozporu s touto smlouvou nebo v rozporu s právními předpisy (zejména 
se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů) poruší rozpočtovou kázeň, tj. neoprávněně použije nebo zadrží 
poskytnutou dotaci, bude poskytovatel postupovat v souladu s ustanoveními § 22 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů. 

2. V případě neoprávněného použití či zadržení poskytnuté dotace bude příjemci uložen 
odvod za porušení rozpočtové kázně odpovídající výši neoprávněně použitých či 
zadržených finančních prostředků. 

3. Poskytovatel (OK MMB) písemně vyzve příjemce k provedení opatření k nápravě v jím 
stanovené lhůtě max. 30 kalendářních dnů, domnívá-li se na základě kontrolního zjištění, 
že příjemce porušil méně závažnou povinnost dle či. V. této smlouvy, jejíž povaha 
umožňuje nápravu v náhradní lhůtě, nebo nepředložil konečné vyúčtování v termínu 
stanoveném touto smlouvou. V rozsahu, v jakém příjemce provede opatření k nápravě 
platí, že nedošlo k porušení rozpočtové kázně. 

4. Za porušení méně závažné povinnosti stanovené v či. V. této smlouvy, u které není možno 
provést nápravu v dodatečně stanovené náhradní lhůtě, nebo u které příjemce neprovede 
nápravu ani v stanovené náhradní lhůtě, bude příjemci v souladu s ustanovením zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, stanoven odvod ve výši 0,05 % z poskytnuté dotace. 

5. Při porušení několika méně závažných povinností se odvody za porušení rozpočtové 
kázně sčítají. 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Změnit či doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze na základě vzájemné dohody 
formou písemných vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci 
smluvních stran. 

2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran 
a účinnosti dnem uveřejnění smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž 
smlouvu zasílá k uveřejnění poskytovatel. 

fa 



3. Smlouvu lze ukončit vzájemnou dohodou smluvních stran. Smlouvu lze rovněž z důvodů 
uvedených v § 167 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, věznění pozdějších 
předpisů, zrušit. V obou případech ukončení smlouvy musí být dohoda písemná a musí 
v ní být uvedeny důvody, které vedly k ukončení smlouvy včetně vzájemného vypořádání 
práv a závazků. 

4. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, každý z nich má platnost originálu. 
Poskytovatel obdrží tři vyhotovení, příjemce jedno vyhotovení. 

Doložka: 
Poskytnutí dotace a tato smlouva byly schváleny na zasedání Zastupitelstva města Brna 
Z7/.... konaném dne 

V Brně dne V dne 

za poskytovatele za příjemce 
Mgr. Kateřina Vorlíčková 
vedoucí OK MMB 



bude přílohou usnesení 

Smlouva č.: 

Smlouva 
o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Brna v roce 2018 

(dále jen „smlouva") 
I. Smluvní strany 

Poskytovatel: Statutární město Brno 
Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 
IČO: 44992785 DIČ: CZ44992785 
Zastoupené primátorem města Brna Ing. Petrem Vokřálem 
Podpisem smlouvy byla Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. Z7/.... 
konaném dne pověřena Mgr. Kateřina Vorlíčková, vedoucí 
Odboru kultury (dále ve smlouvě jen „OK MMB") 
Kontakt: OK MMB, tel.: 542 172 075 
email: ok@brno.cz 
(dále ve smlouvě jen „poskytovatel") 

Příjemce: MgA. Kateřina Šedá 
Sídlo: , Brno 
IČO: 88170055 
Registrace: Živnostenský rejstřík 
Zastoupena:.... 
Bankovní spojení: ... 
(dále ve smlouvě jen „příjemce") 

Smluvní strany vědomy si nezastupitelnosti a jedinečnosti kultury pro rozvoj lidské 
společnosti a vedeny cílem podílet se dle svých možností a schopností na podpoře a rozvoji 
kulturní a umělecké činnosti ve městě Brně uzavírají v souladu s ustanovením § 159 zákona 
č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 
města Brna. 

II. Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran 
při poskytnutí neinvestiční finanční podpory formou dotace (dále jen „dotace") z rozpočtu 
poskytovatele na úhradu nákladů souvisejících s realizací projektu EX:PO (dále jen 
„projekt") podobu trvání této smlouvy, a to na základě žádosti evidované pod č.j. 

/2018. 

2. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 

72£ 

mailto:ok@brno.cz


4. Příjemce bere na vědomí, že poskytovatel je oprávněn snížit dosud nevyplacenou část 
dotace pro případ, že Zastupitelstvo města Brna rozhodne o krácení rozpočtu města Brna 
v roce 2018. 

5. Dotace je poskytována jako podpora de minimis dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 
ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie 
na podporu de minimis, uveřejněného v Úředním věstníku Evropské unie č. L 352/1 dne 
24. prosince 2013. 

6. Dotace je slučitelná s podporou poskytnutou z rozpočtů jiných územních samosprávných 
celků, státního rozpočtu nebo strukturálních fondů Evropské unie, pokud to pravidla 
pro poskytnutí těchto podpor nevylučují. Dotace je slučitelná s další podporou 
poskytnutou z rozpočtu statutárního města Brna. 

III. Výše a podmínky použití dotace 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci v celkové výši 2 200 000,-Kč 
(slovy: dvamilionydvěstětisíc korun českých) na úhradu uznatelných neinvestičních 
nákladů příjemce přímo souvisejících s realizací projektu uvedeného v či. II. odst. 1 této 
smlouvy v roce 2018, a to na: materiál, cestovné, ubytování, pronájem, procesní řízení 
(koordinace projektu v rámci festivalu RE:PUBLIKA), propagace, spoje, drobný 
dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek, osobní náklady - dohody o PP a PČ. 

2. Dotace bude poskytnuta v jedné splátce nejpozději do třiceti dnů ode dne účinnosti této 
smlouvy. 

3. Pokud dojde k poklesu celkových způsobilých nákladů projektu v takové výši, že 
poskytnutá dotace bude převyšovat 100 % celkových způsobilých nákladů projektu 
v daném období čerpání, je příjemce povinen poměrnou část dotace vrátit na účet 
poskytovatele v termínu pro předložení vyúčtování čerpání dotace dle či. IV. odst. 3 této 
smlouvy. Účet je uveden v či. IV. odst. 4. této smlouvy. 

4. Dotaci lze použít pouze na úhradu uznatelných nákladů příjemce spojených s realizací 
projektu v období od 1.1.2018 do 31.12. 2018. 

5. Dotaci lze použít pouze na uznatelné náklady, které splňují všechny níže uvedené 
podmínky: 
a) vznikly a byly příjemcem uhrazeny v období čerpání dotace, tj. od 1. 1. 2018 

do 31. 12.2018, 
b) byly vynaloženy v souladu s účelovým určením dle či. II. odst. 1 této smlouvy 

a s ostatními podmínkami této smlouvy, 
c) vyhovují zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

6. Dotaci nelze použít na úhradu neuznatelných nákladů projektu. Neuznatelnými náklady 
projektu se rozumí veškeré další náklady projektu s výjimkou uznatelných nákladů 
uvedených v či. III. odst. 1 této smlouvy. 

J% % 



IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Příjemce se zavazuje, že: 
a) nepřevede svá práva a povinnosti z této smlouvy na jinou osobu, 
b) bude realizovat projekt na vlastní účet a vlastní zodpovědnost, nepřevede poskytnutou 

dotaci na jiný právní subjekt, 
c) naplní účelové určení projektu. 

2. Příjemce se dále zavazuje: 
a) realizovat projekt za podmínek této smlouvy a v souladu s právními předpisy, zejm. 

jak postupovat při realizaci projektu a čerpání dotace v souladu se zákonem 
č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů /splní-li příjemce 
definici zadavatele podle ust. § 4 odst. 2 písm. a) tohoto zákona, je dále povinen 
postupovat při výběru dodavatele podle tohoto zákona/, 

b) použít dotaci k účelu dle této smlouvy a v souladu s podmínkami této smlouvy, 
c) splnit povinnosti vyplývající ze zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 

souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, 

d) vést a sledovat odděleně v účetní evidenci čerpání prostředků z dotace, 
e) kalkulovat všechny náklady bez daně z přidané hodnoty v případě, kdy příjemce má 

nárok na její odpočet. 

3. Příjemce je povinen nejpozději do 15.1. 2019 předložit poskytovateli vyúčtování čerpání 
dotace nebo toto vyúčtování v této lhůtě předat k poštovní přepravě. 

4. Nejpozději do 15.1. 2019 je příjemce rovněž povinen: 
a) vrátit případnou nepoužitou část prostředků dotace na účet: 

A) č. 111 211 222/0800, var. symbol: číslo této smlouvy uvedené na 1. stránce vpravo 
nahoře, v případě, že vrácení dotace či její části se uskuteční do konce roku 2018, 

B) č. 111350 222/0800, pokud vrácení dotace či její části se uskuteční v termínu 
o d l . 1.2019 do 15. 1.2019, 

b) předložit poskytovateli závěrečnou zprávu - zhodnocení projektu obsahující popis 
projektu, vyhodnocení splnění účelu a přínos pro statutární město Brno. Součástí 
závěrečné zprávy bude případná související fotodokumentace. 

5. Vyúčtování čerpání dotace bude obsahovat: 
a) vyplněný formulář „Vyúčtování neinvestiční dotace v oblasti kultury - projekt", který 

bude uveřejněn na webových stránkách poskytovatele www.brno.cz a ve fyzické 
podobě bude k dispozici na OK MMB, 

b) kopie prvotních dokladů prokazujících využití dotace v příslušném kalendářním roce. 
Veškeré originály dokladů příjemce a jejich předložené kopie budou označeny textem, 
ze kterého bude jednoznačně zřejmé, že doklad byl hrazen z dotace poskytovatele 
(např. uvedení nápisu: „Hrazeno z dotace města Brna ve výši Kč"); 

c) prokázání úhrady prvotních dokladů: 
A) Úhrada plateb v hotovosti - zjednodušený daňový doklad (paragon), faktura, 

platby na základě uzavřené smlouvy - nutno doložit výdajovým pokladním 
dokladem, 

B) Úhrada bezhotovostní - faktura, smlouva - nutno doložit kopií výpisu 
z bankovního účtu příjemce, 

d) podpisem oprávněné osoby opatřenou část účetního deníku nebo hlavní knihy, 
dokládající zaúčtování veškerých dokladů, použitých k vyúčtování dotace. Podmínka 

<fs. 
% 

http://www.brno.cz


„vést a sledovat odděleně v účetní evidenci čerpání prostředků z dotace" (viz odst. 2 
písm. d) tohoto článku smlouvy) bude splněna zavedením analytické evidence 
příslušných účtů nebo sledováním čerpání dotace v rámci střediska. 

6. Případné informace v oblasti vyúčtování poskytnou pracovnice OK MMB Ing. Gregrová 
a Ing. Frydry chová, kontakt: 
gregrova.lenka@brno.cz,tel.:542 172 066 
frvdrvchova.iana@brno.cz, tel.: 542 172 067. 

7. Poskytovatel je při nakládání s veřejnými prostředky povinen dodržovat ustanovení 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (zejména § 9 odst. 2 citovaného zákona). 

V. Další povinnosti příjemce 

1. Příjemce se zavazuje uvádět na všech tištěných i elektronických materiálech souvisejících 
s realizací projektu (tj. propagační materiály všeho druhu, webové stránky): 
a) že se projekt uskutečňuje za finanční podpory statutárního města Brna - a současně 
b) logo či znak statutárního města Brna. Použití loga je příjemci povoleno již uzavřením 

této smlouvy, příjemce je současně povinen používat logo v souladu s Manuálem 
jednotného vizuálního stylu. V případě použití znaku statutárního města Brna je třeba 
postupovat dle platného znění Statutu pro užívání znaku a vlajky města Brna a znaků a 
vlajek městských částí. Manuál jednotného vizuálního stylu a Statut pro užívání znaku 
a vlajky města Brna a znaků a vlajek městských částí je uveřejněn nawebových 
stránkách města Brna v části https://www.brno.cz/logo/. 

2. Příjemce se zavazuje na akcích, které se konají v rámci projektu, na který je poskytnuta 
dotace, zajistit pro návštěvníky nekuřácké prostředí. 

3. Příjemce je povinen předat poskytovateli vzory materiálů uvedených v odstavci 1 tohoto 
článku k provedení kontroly. Příjemce bude předávat poskytovateli vzory materiálů 
průběžně, nejpozději však současně s předložením vyúčtování čerpání dotace. 

4. Příjemce se zavazuje prezentovat akce, které se konají v souvislosti s realizací projektu, 
na který je poskytnuta dotace, pouze na výlepových plochách k tomu určených. Informace 
o možnosti prezentace příjemce najde na webových stránkách města Brna v části: Odbor 
kultury, Pořádání a prezentace kulturních akcí. Poskytovatel doporučuje příjemci využít 
bezplatnou prezentaci na turisticko - informačním portálu GO TO BRNO. 

5. Příjemce je povinen předat poskytovateli prostřednictvím OK MMB na všechny akce, 
které se v souvislosti s realizací projektu konají v Brně, v přiměřeném předstihu 
pozvánku buď elektronicky (na adresu: ok@brno.cz a současně 
oprchalova.zdenka@brno.cz ) nebo 2 kusy tištěných pozvánek (dle aktuální dohody s OK 
MMB). 

6. Příjemce se zavazuje poskytnout poskytovateli na jeho žádost dle aktuální dohody až 10 
ks čestných vstupenek na akce, které se konají v rámci projektu, na který je poskytnuta 
dotace. 

/fé/ 

mailto:frvdrvchova.iana@brno.cz
https://www.brno.cz/logo/
mailto:ok@brno.cz
mailto:oprchalova.zdenka@brno.cz


7. Příjemce je povinen průběžně informovat poskytovatele o všech změnách, které by mohly 
při vymáhání zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků dotace zhoršit pozici 
poskytovatele jako věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky. Příjemce je povinen oznámit 
poskytovateli do 14 kalendářních dnů ode dne, kdy došlo k události, skutečnosti, které 
mají nebo mohou mít za následek příjemcům zánik, transformaci, přeměnu nebo zrušení 
právnické osoby s likvidací, zahájení insolvenčního řízení, změnu statutárního orgánu 
příjemce atd. 

8. Příjemce se zavazuje v případě změny projektu oproti údajům uvedeným v žádosti 
o dotaci včetně jejích příloh vyžádat si u poskytovatele písemný souhlas s takovou 
změnou. Změna může být méně závažná či závažná, míru závažnosti změny projektu je 
oprávněn posoudit a určit OK MMB. Souhlas může být příjemci udělen nejpozději 
do 31.12.2018. 

9. Písemný souhlas se změnou projektu uděluje: 
a) OK MMB - v případě souhlasu s méně závažnou změnou projektu. Za méně závažnou 

změnu projektu se považuje taková změna, která nemá zásadní dopad na účel 
poskytnuté dotace (např. změna názvu projektu bez změny obsahu projektu), formální 
změna projektu či smlouvy (např. změna účtu příjemce), změna místa konání akce či 
akcí, změna termínu konání akce či akcí, snížení skutečných celkových uznatelných 
nákladů projektu o více než 50 % oproti nákladům předpokládaným, změna položek, 
na které bude dotace čerpána za současného dodržení účelu poskytnuté dotace; 

b) Zastupitelstvo města Brna - v případě souhlasu se závažnou změnou projektu. 
Za závažnou změnu projektu se považuje taková změna, která má zásadní dopad 
na účel poskytnuté dotace (např. změna názvu projektu způsobená změnou obsahu 
projektu) a na termíny stanovené pro čerpání a vyúčtování dotace. 

10. Příjemce podpisem této smlouvy prohlašuje, že není podnikem, vůči němuž byl 
v návaznosti na rozhodnutí Komise, jímž je podpora prohlášena za protiprávní 
a neslučitelnou s vnitřním trhem, vystaven inkasní příkaz. Příjemce je povinen průběžně 
písemně informovat poskytovatele o všech změnách. 

VI. Kontrola 

1. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, provedení průběžné a následné veřejnosprávní 
kontroly nakládání s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití k účelu, 
který je vymezen touto smlouvou a předložit při kontrole všechny požadované doklady. 
Kontrolu provádí zpravidla OK MMB, případně jiný orgán určený poskytovatelem. 

2. Poskytovatel je oprávněn v případě podezření na porušení rozpočtové kázně zjištěné 
průběžnou veřejnosprávní kontrolou pozastavit či ukončit vyplácení schválené dotace. 

3. Příjemce je povinen po dobu deseti let ode dne účinnosti této smlouvy archivovat 
následující materiály: 
a) žádost včetně povinných příloh, 
b) tuto smlouvu, 
c) originály dokladů prokazujících čerpání dotace, 
d) dokumentaci o zadávání veřejné zakázky, je-li zadávána, 
e) závěrečnou zprávu. 

4?. 
% 



VII. Sankční ustanovení 

1. Pokud příjemce v rozporu s touto smlouvou nebo v rozporu s právními předpisy (zejména 
se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů) poruší rozpočtovou kázeň, tj. neoprávněně použije nebo zadrží 
poskytnutou dotaci, bude poskytovatel postupovat v souladu s ustanoveními § 22 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů. 

2. V případě neoprávněného použití či zadržení poskytnuté dotace bude příjemci uložen 
odvod za porušení rozpočtové kázně odpovídající výši neoprávněně použitých či 
zadržených finančních prostředků. 

3. Poskytovatel (OK MMB) písemně vyzve příjemce k provedení opatření k nápravě v jím 
stanovené lhůtě max. 30 kalendářních dnů, domnívá-li se na základě kontrolního zjištění, 
že příjemce porušil méně závažnou povinnost dle či. V. této smlouvy, jejíž povaha 
umožňuje nápravu v náhradní lhůtě, nebo nepředložil konečné vyúčtování v termínu 
stanoveném touto smlouvou. V rozsahu, v jakém příjemce provede opatření k nápravě 
platí, že nedošlo k porušení rozpočtové kázně. 

4. Za porušení méně závažné povinnosti stanovené v či. V. této smlouvy, u které není možno 
provést nápravu v dodatečně stanovené náhradní lhůtě, nebo u které příjemce neprovede 
nápravu ani v stanovené náhradní lhůtě, bude příjemci v souladu s ustanovením zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, stanoven odvod ve výši 0,05 % z poskytnuté dotace. 

5. Při porušení několika méně závažných povinností se odvody za porušení rozpočtové 
kázně sčítají. 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Změnit či doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze na základě vzájemné dohody 
formou písemných vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci 
smluvních stran. 

2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran 
a účinnosti dnem uveřejnění smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž 
smlouvu zasílá k uveřejnění poskytovatel. 

Smlouvu lze ukončit vzájemnou dohodou smluvních stran. Smlouvu lze rovněž z důvodů 
uvedených v § 167 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, věznění pozdějších 
předpisů, zrušit. V obou případech ukončení smlouvy musí být dohoda písemná a musí 
v ní být uvedeny důvody, které vedly k ukončení smlouvy včetně vzájemného vypořádání 
práv a závazků. 

/li 



4. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, každý z nich má platnost originálu. 
Poskytovatel obdrží tři vyhotovení, příjemce jedno vyhotovení. 

Doložka: 
Poskytnutí dotace a tato smlouva byly schváleny na zasedání Zastupitelstva města Brna 
Z7/.... konaném dne 

V Brně dne V dne 

za poskytovatele za příjemce 
Mgr. Kateřina Vodičková 
vedoucí OK MMB 

' & 



Žádost o individuální dotaci z rozpočtu města Brna na rok/fokyl£i2Q18.„.„51 

KSIAGÍSTJSLÁTŘÍĚSTASI 
Odbor kďitusy 

l_M-02-2WB 

Název projektu: 
Brno folklorní 

Žadatel (jméno a příjmení žadatele, adresa bydliště, datum narození/ název žadatele, sídlo, ICO) 

Společnost pro lidové tradice, z.s., Charbulova 231/3, 618 00 Brno, IČ: 22686169 

Kontakt (jméno a příjmení osoby + funkce, např. předseda spolku, ředitel; tel.; e-mail) 
Milan Zelinka, předseda spolku, 603 420 017, lidovetradicejmk@centrum.cz 

Bankovní spojení (účet žadatele, na který má být příp. dotace poskytnuta - č. účtu, kód banky, název banky) 

219780400/0300 - Poštovní spořitelna CSOB a.s. 
Termín realizace projektu: 

9. a 10. 6. 2018 
Požadovaná částka (v Kč): 

765 000,00 KČ 
Popis žadatele (charakteristika zaměřená na prokázání schopností a dovedností žadatele, realizované 
projekty v dané oblasti) max. 600 znaků 

Posláním Splečnosti pro lidové tradice z.s. je sdružovat dospělé osoby, děti a mládež za účelem podpory 
jednotlivců a kolektivů při udržování lidových tradic a folklóru národností žijících v České republice, 
napomáhat udržování a šíření zájmu o lidové tradice a folklór v Jihomoravském kraji, ale i na celém území 
České republiky a v zahraničí. 

Popis projektu (max. 2 000 znaků) - popis projektu může být přílohou žádosti 
rozdíly mezi lidovou hudbou, tancem a oděvem u desítky nástupnických států které vznikly po rozpadu 
Rakouska - Uherska. Mezi autory projektu jsou: RNDr. Jiří Plocek, Zlata Potyková, Milan Zelinka, Józef 
Szigetvári a další spolupracovníci se zemí jejichž soubory se akce zúčastní. Mezi účinkujícími budou: Petra 
Eliášová - ČT Brno, Zdeněk Truhlář - Čro Brno, folklorní soubory z Rakouska, Maďarska, Chorvatska, Itálie, 
Ukrajiny, Slovinska, Bosny a Hercegoviny, Slovenska, Polska a České republiky. Tyto soubory vystoupí v pěti 
koncertech situovaných na scénu vedle vstupu do areálu brněnského výstaviště, takže budou tím prvním co 
návštěvníci akce Re:publika 1918-2018 uvidí. 

Odůvodnění žádosti (pročžadatel o dotaci z rozpočtu města Brna žádá, max. 300 znaků) 

Seznam příloh: 
Stanovy 
Doklad o zřízení účtu 
Výpis z rejstříku 
Položkový rozpočet 

Čestné prohlášení o podílu v právnické osobě 
Čestné prohlášení o bezdlužnosti vůči veřejným rozpočtům 
Datum podpisu podpis zástupce žadatele + příp. razítko 

V Brně 14.2.2018 

Charbulova 231/3,01800 BRKO 

lč:226S6169 

'Ž6 

mailto:lidovetradicejmk@centrum.cz


Položkový rozpočet nákladů a výnosů - žádost o individuální dotaci z rozpočtu 
města Brna ná rók/feky ...2018 

Název žadatele: Společnost pro lidové tradice z.s. 
Název projektu: B rno folklorní 
Rozpočet musí být vyrovnaný - náklady musí být ve stejné výši jako výdaje. 

Druh nákladu např.: materiál, služby (cestovné, přepravné, spoje, ubytování, pronájem, osvětlení, ozvučení, propagace, 
autorské poplatky, např. OSA, honoráře) osobní náklady - dohody o PP a PČ, mzdy a odvody, drobný dlouhodobý 
hmotný majetek (do 40 tis. Kč), drobný dlouhodobý nehmotný majetek (např. software - do 60 tis. Kč) 

Předpokládané náklady projektu (v tis. Kč) 

Druh nákladu 

Ubytování účinkujících 

Stravování účinkujících 

Doprava účinkujích 

Honoráře účinkující 
Honoráře ostatní (autoři, technika atp.) 

Služby vč technických služeb (dodavatelé) 

Propagace 

Ostatní náklady 
pronájem prostor BVV včetně služeb 

Procesní řízení TIC 
Celkem: 

Celkové uznatelné 

náklady 

198,0 
96,5 

65,0 
75,0 

104,0 

91,5 

230,0 
50,0 

1355,0 
200,0 

2465,0 

Požadovaná dotace 

198,0 
96,5 

65,0 
75,0 

104,0 

91,5 
85,0 
50,0 

0,0 
0,0 

765,0 

5 ^ Prě'dp;bkjádané výnosy projektu (v tis. Kč) 
Požadovaná částka od města Brna 
Dotace MK ČR 

Dotace JMK 

Dotace - ostatní obce 
Dotace - fondy EU 
Dary 

Příjmy (vstupenky, prodej) 
Výnosy z reklamy 
Ostatní výnosy 
Celkem: 

765,0 

1700,0 
0,0 

0,0 

0,0 
0,0 

0,0 

0,0 
0,0 

2465,0 

Datum 14.2.2018 podpis zástupce žadatele + příp. razítko 

£PRO LIDOVÉ H 
o ř ~ 

Charbulova 231/3,61S 00 SRNO 

IČ: 226S6169 

Z 1 l 'ží 



MAGISTRÁT B5Ě3TA BRNA 
'•'bsaar Smteiry 

1 1 4 »02- 2018 

£,!••• éCÍMf2> Přít.: 

Žádost o individuální dotaci z rozpočtu města Brna na rok 2018 
Název projektu: 
EX.PO 

Žadatel (jméno a příjmení žadatele, adresa bydliště, datum narození/ název žadatele, sídlo, IČOjŽadatel 
(jméno a příjmení žadatele, adresa bydliště, datum narození/ název žadatele, sídlo, IČO) 

Kateřina Šedá, bydl. Střelnice 41, Brno, 628 00, nar. 12.12.1977, IČO: 88170055 
Kontakt (jméno a příjmení osoby + funkce, např. předseda spolku, ředitel; tel.; e-mail)Kontakt (jméno a 
příjmení osoby + funkce, např. předseda spolku, ředitel; tel.; e-mail) 
Kateřina Sedá, 608115169, katkaseda@centrum.cz 
Bankovní spojení (účet žadatele, na který má být příp. dotace poskytnuta - č. účtu, kód banky, název 
banky)Bankovní spojení (účet žadatele, na který má být příp. dotace poskytnuta - č. účtu, kód banky, 
název banky) 
115-6860090277/0100, Komerční banka 
Termín realizace projektu: 
01/2018-06/2018 
Požadovaná částka (v Kč): 
2 200 000 
Popis žadatele (charakteristika zaměřená na prokázání schopností a dovedností žadatele, realizované 
projekty v dané oblasti) max. 600 znakůPopis žadatele (charakteristika zaměřená na prokázání schopnosti 
a dovedností žadatele, realizované projekty v dané oblasti) max. 600 znaků 

Absolventka AVU (2005), účast na mezinárodních přehlídkách umění, např. Documenta (2007), Manifesta 
(2008), Benátské Bienále umění (2013), Benátské Bienále architektury (2018). Projekty realizovány mimo 
jiné pro Tate Modem, SFMOMA, MACRO. Nejvýznamnější ocenění- Cena Jindřicha Chalupeckého (2005), 
Nejkrásnějšíčeská kniha (2010, 2011, 2014), Magnesia litera (2017), Architekt roku (2017). V letech 2000 
až 2018 úspěšně realizováno více než 30 projektů. 

Popis projektu (max. 2 000 znaků) - popis projektu může být přílohou žádostiPopis projektu (max. 2 000 
znaků) - popis projektu může být přílohou žádosti 

2Z. 
'žt. 

mailto:katkaseda@centrum.cz


Pň příležitosti desátého výročívzniku republiky mluvil prezident T. G. Masaryk hlavně o budoucnosti a s tím se na 
společnost obracel. Byl kritický, ale zároveň hledal i řešení. Se stejnou myšlenkou se snažím k výročí přistoupit i já a 
kladu si otázku, jak ovlivnit budoucnost republiky, která teprve přijde. Nedívat se primárně do minulosti, ale vybrat 
si jeden z klíčových problémů a ten zkusit někam posunout. Jedním z nejdiskutovanějších problémů je dnes vysoká 
rozvodovost a nízká sňatkovost. V roce 2010 se rozvedlo více než 50 % párů. Jako jeden z hlavních životních 
problémů uvádívelká část společnosti pocit samoty, neboli osamělost. Tisíce lidíjsou registrovánív různých 
internetových seznamkách, jelikož nemají čas, možnost a často ani odvahu někoho oslovit. Někteří lidé stráví na 

seznamkách velkou část života a přesto žádného vhodného partnera nikdy nepotkají. Stovky lidí komunikují na 
facebooku, ale na ulici se vám nepodivajído tváře. Proto jsme se rozhodla pojmout oslavu výročívzniku republiky 
jako možnost poskytnout lidem příležitost potkat toho pravého a začít žít jinak. Cílem je vytvoření netradiční 
celorepublikové /česko-slovenské/ seznamky EX : PO. V prvnífázi se pokusím na základě konkrétních kritérií 
oslovit symbolickyl918 lidí- 959 nezadaných žen a 959 nezadaných mužů z internetových seznamek a pozvat je 
do Brna. Akce vyvrcholí ve druhé části projektu pozváním na největší česko - slovenské rande ve dnech 4. až 10. 
června. Přesná podoba druhé části bude vycházet ze zkušenostíz prvnífáze a měla by reflektovat i zkušenosti a 
složení přímých účastníků projektu. Většina projektů k výročí republiky se bude pravděpodobně obracet spíš do 
minulosti, pro mě je to naopak výzva ukázat město Brno jako místo nového začátku, místo které dá impuls a 
může ukázat nový směr. 

Odůvodněn í žádosti (proč žadatel o dotaci z rozpočtu města Brna žádá, max. 300 znaků) 

Projekt je součástíoslav 100. výročí Československa a Festivalu RE:PUBLIKA 
Seznam příloh: 
Podrobný popis projektu 

Rozpočet 
Doklad o zřízení účtu žadatele 
Čestné prohlášenío bezdlužnosti vůči veřejným rozpočtům 

Datum podpisu 
12.2.2018 

podpis zástupce žadatele + příp. razítko 
Kateřina Šedá 

Povinné přílohy žádosti o individuální dotaci: položkový rozpočet nákladů a výnosů, doklad o zřízení 
účtu žadatele, čestné prohlášení o podílu v právnické osobě, čestné prohlášení o bezdlužnosti vůči 
veřejným rozpočtům. Při žádosti na celoroční činnost je vhodné pňložit: dramaturgický plán + časový 
plán činnosti na každý kalendářní rok a přehled činnosti žadatele cca 2 roky zpětně 

^ % 



Položkový rozpočet nákladů a výnosů - žádost o individuální dotaci z rozpočtu 
města Brna na rok 2018 

Název žadatele: Kateřina Sedá, ICO: 88170055 
Název projektu: EX:PO 
Rozpočet musí být vyrovnaný - náklady musí být ve stejné výši jako výdaje. 

Druh nákladu např.: materiál, služby (cestovné, přepravné, spoje, ubytování, pronájem, osvětlení, ozvučení, propagace, 
autorské poplatky, např. OSA, honoráře) osobní náklady - dohody o PPa PČ, mzdy a odvody, drobný dlouhodobý hmotný 
majetek (do 40 tis. Kč), drobný dlouhodobý nehmotný majetek (např. software - do 60 tis. Kč) 

Předpokládané náklady projektu (v tis. Kč) 

Druh nákladu 

Materiál 
Cestovné 
Ubytování 
Pronájmy 
Procesní řízení- koordinace projektu v rámci festivalů 
RE:PUBLIKA) 
Pronájem techniky 
Propagace (včetně tisků) 
Spoje (telefony, internet, poštovné) 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 
Osobnínáklady-dohodyoPPa PČ 
Celkem: 

Celkové uznatelné 
náklady 

75,0 
900,0 

900,0 
550,0 

150,0 
75,0 

300,0 

40,0 

55,0 
5,0 

1390,0 

4400,0 

Požadovaná dotace 

40,0 
500,0 

500,0 
35,0 

150,0 
75,0 

200,0 

40,0 

55,0 
5,0 

600,0 
2200,0 

Předpokládané výnosy projektu (v tis. Kč) 
Požadovaná částka od města Brna 
Dotace MK ČR 
Dotace JMK 
Dotace - ostatní obce 
Dotace - fondy EU 
Dary 
Příjmy (vstupenky, prodej) 
Výnosy z reklamy 
Ostatní výnosy 
Celkem: 

2200 
2200 

4 4 0 0 

Datum / m . I . l o 1 ^ podpis zástupce žadatele + příp. razítko 

LHL 
<2G 



Podrobný popis projektu EX:PO 

1, Název projektu: EX:PO 

2, Termín a místo konání projektu: 4. 6. -10.6.2018, areál Veletrhy a.s., Brno 

3, Realizační plán, časový harmonogram projektu: 

Realizační plán a harmonogram prací: 
říjen - prosinec 2017: vybudování týmu kurátorů, přepracování kreativního záměru do 
programového schématu a projektové dokumentace, vybudování dílčích projektových týmů, 
pravidelná pracovní jednání, koordinace realizačních termínů 
leden - únor 2018 - tisková konference k projektu Avant Garde 
leden - duben 2018: práce dle projektové dokumentace, koordinace prací v rámci součinnosti 
s Veletrhy Brno, a.s., jako místem realizace projektu 
duben - květen 2018: marketingová komunikace projektu 

4, Personální zajištění projektu: 

Kateřina Šedá 
David Ondra 
Lucie Faulerová 

5, Cílová skupina: 

U účastníků performance z povahy projektu předpokládáme věk od 15 let bez horní věkové 
hranice, výstup bude určen všem věkovým kategoriím 

6, Detailní popis projektu: 

Projekty k 100. výročí republiky trošku svádí k bilancování, k ohlížení. Naším cílem je toto 
pravidlo porušit a prostřednictvím umělecké performance se naopak pokusit ovlivnit 
budoucnost. 
Inspirací mi byl projev T. G. Masaryka k 10. výročí republiky kde se spíš než do minulosti díval 
do budoucnosti, mluvil o problémech tehdy mladé republiky a současně se snažil ukázat možnou 
cestu řešení. Stejně jsem se k tomu snažila přistoupit i já a uvažovala který z problémů dneška 
mi přijde z mého pohledu zásadní. Nakonec se pro mě tím tématem stala samota a osamění. 
Jedním z nejdiskutovanějších problémů je dnes vysoká rozvodovost a nízká sňatkovost. V roce 
2010 se rozvedlo více než 50 % párů. Jako jeden z hlavních životních problémů uvádí velká část 
společnosti právě pocit samoty, neboli osamělost. A to i přes to množství sociálních sítí jako je 
například facebook. Tisíce lidí jsou registrování v různých internetových seznamkách, jelikož 
nemají čas, možnost a Často ani odvahu někoho oslovit. Někteří lidé stráví na seznamkách 
velkou část života a přesto žádného vhodného partnera nikdy nepotkají. Proto jsme se rozhodla 
pojmout oslavu výročí vzniku republiky jako možnost poskytnout lidem příležitost potkat toho 
pravého a začít žít jinak. 

£E '26 



Prostřednictvím umělecké performance se tak pokusím vytvořit netradiční celorepublikovou 
/česko-slovenskou/ seznamku EX:PO. V první fázi, na základě konkrétních kritérií, oslovíme 
symbolickyl918 lidí - 959 nezadaných žen a 959 nezadaných mužů z internetových seznamek a 
pozveme je do Brna. Ve druhé části projekt vyvrcholí pozváním na největší česko - slovenské 
rande ve dnech 4. až 10. června. Přesná podoba druhé části bude vycházet ze zkušeností z první 
fáze a měla by reflektovat i zkušenosti a složení přímých účastníků projektu. 
T. G. Masaryk mluvil ve výše zmíněném projevu o tom že demokracie musí být stálou reformou, 
stálou revolucí, ale revolucí hlav a srdcí. A nám, s trochou nadsázky, půjde právě o tu revoluci 
srdcí. 
Pokusit se zlepšit budoucnost mi přijde jako nejlepší způsob jak oslavit rninulost. Protože oslava 
o samotě není žádnou skutečnou oslavou. 

Jedním z našich hlavních cílů je působnost na území celé České republiky. Chtěli bychom, aby 
účastníci projektu pocházeli z co z největšího počtu míst, tak aby skladba a zastoupení byla co 
nejpestřejší. Stejně tak jako pestrost zmiňujeme jako jeden z nejdůležitějších bodů v případě 
geografické působnosti, stejně tak to platí i v případě různých sociálních, zdravotních nebo 
etnických skupin. Aby byl projekt co nejdostupnější opravdu pro všechny skupiny, poneseme i 
velkou část nákladů na dopravu a ubytování. Uvědomujeme si, že téma samoty a osamění je u 
výše zmíněných znevýhodněných skupin často ještě urgentnější. Co největší pestrost je naším 
cílem tak i v tomto případě. 

Věříme, že projekt povede minimálně k diskuzi a otevře se i prostor pro hledání řešení problému 
který se týká celé České republiky a všech sociálních i věkových skupin společnosti. Svou 
povahou předpokládáme i snadnou srozumitelnost pro zahraničí. Zvolené téma se totiž ani 
zdaleka netýká jen naší republiky. 

*/k 


